
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ У К Р А Ї Н И — — -
СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 

м. Суми 

Щ » / Р З 2021 р. № 

про Експертну раду 
роботодавців факультету 
агротехнологій та природокористування 

На виконання наказу ректора від 29.01.2020 року № 30-К «Про введення 
в дію Положення про експертну раду роботодавців», з метою реалізації 
місії та стратегії Сумського НАУ, стратегії факультету агротехнологій 
та природокористування Сумського НАУ\ забезпечення високої якості 
професійної підготовки фахівців, розвитку системи внутрішнього 
забезпечення якосщЬ освітньої діяльності та якості вищої освіти в 
університеті, необхідності урахування тенденцій розвитку спеціальностей 
на факультеті агротехнологій та природокористування СНАУ 

НАКАЗУЮ: 
1. Створити Експертну раду роботодавців зі спеціальності 

«Агрономія» при випусковій кафедрі у такому складі: 
Штукін Микола Олексійович - генеральний директор 

ТОВ «ВорожбаЛатІнвест», Лебединський район, Сумської області (за 
згодою); 

Ткаченко Олександр Миколайович - регіональний директор 
Компанії ТОВ «Укравіт-Агро» у Сумській області (за згодою); 

Сахошко Микола Миколайович - директор Сумської філії 
Українського інституту експертизи сортів рослин (за згодою); 

Кабанець Віктор Михайлович - директор Інституту сільського 
господарства Північного Сходу НААН (за згодою); 

Маслак Олександр Миколайович - в.о. директора Департаменту 
аграрного розвитку Сумської ОДА (за згодою); 

Дрига Сергій Петрович - керівник відділу Підліснівка, ТОВ «Райз 
Північ» (за згодою); 

Пасько Олексій Миколайович - директор Сумського відділення 
Українського державного фонду підтримки фермерських господарств (за 
згодою); 

Омельченко Олексій Миколайович - директор ТОВ «Агрокрай», 
Полтавська область, Гадяцький район, м. Гадяч (за згодою). 

2. Створити Експертну раду роботодавців зі спеціальності «Екологія» 



при випусковій кафедрі у такому складі: 
Бойченко Руслан Вікторович -Начальник відділу природно-

заповідного фонду та біоресурсів Департаменту захисту довкілля та 
енергетики Сумської ОДА; 

Кубраков Сергій Володимирович - Директор національного 
природного парку «Деснянсько-Старогутський» ; 

Дудченко Григорій Іванович - Директор природного заповідника 
«Михайлівська цілина» ; 

Уваров Олександр Михайлович - в.о. начальника державної 
екологічної інспекції у Сумській області; 

Коняєва Марія Миколаївна - Директор КЗ COP «РЛП Сеймський»; 
Яковенко Олександр Володимирович - в.о. директора 

Гетьманського національного природного парку. 
3. Створити Експертну раду роботодавців зі спеціальності «Туризм» при 

випусковій кафедрі у такому складі: 
Гладенко Юрій Миколайович - начальник відділу промоції та 

туризму Сумської обласної державної адміністрації; 
Кубраков Сергій Володимирович - Директор національного 

природного парку «Деснянсько-Старогутський»; 
Коняєва Марія Миколаївна - Директор КЗ COP «РЛП Сеймський»; 
Махнова Олена Генадіївна - туристична агенція «Приватекспрес»; 
Яковенко Олександр Володимирович - в.о. директора 

Гетьманського національного природного парку. 
4. Створити Експертну раду роботодавців зі спеціальності «Захист і 

карантин рослин» при випусковій кафедрі у такому складі: 
-Голінач Оксана Леонідівна - начальник управління фітосанітарної 

безпеки, Головне управління Держпродспоживслужби в Сумській області (за 
згодою); 

Кабанець Віктор Михайлович - директор Інституту сільського 
господарства Північного Сходу НААН (за згодою); 

Ткаченко Олександр Миколайович - регіональний директор 
Компанії ТОВ «Укравіт-Агро» у Сумській області (за згодою); 

- Кравченко Євген Володимирович - Провідний менеджер по Східному 
регіону України компанії BASF (за згодою); 

-Бакланов Валерій Олександрович - в.о. директора ДУ «Сумська 
обласна фітосанітарна лабораторія» (за згодою); 

Сахошко Микола Миколайович - директор Сумського обласного 
державного експертного центру сортів рослин (за згодою). 

5. Створити Експертну раду роботодавців зі спеціальності «Лісове 
господарство» при випусковій кафедрі у такому складі: 

- Чигринець Віктор Петрович - начальник Сумського обласного 
управляння лісового та мисливського господарства (за згодою); 

- Буднік Олександр Анатолійович - генеральний директор Сумського 
обласного комунального агролісогосподарського підприємство 



«Сумиоблагроліс» (за згодою); 
- Кубраков Сергій Володимирович - директор Національного 

природного парку «Деснянсько-старогутський» (за згодою); 
- Ігнатенко Василь Андрійович - ст. науковий співробітник 

Краснотростянецької лісової науково-дослідна станції УкрНДЛГА (за 
згодою); 

- Уваров Олексанр Михайлович - заступник начальника Державної 
екологічної інспекції у Сумській області - заступник Головного державного 
інспектора з охорони навколишнього природного середовища Сумської 
області (за згодою). 

6. Створити Експертну раду роботодавців зі спеціальності «Садово-
паркове господарство» при випусковій кафедрі у такому складі: 

- Лаврик Володимир Володимирович - директор КП «Зелене 
будівництво» Сумської міської ради; 

- Бут Андрій Анатолійович - Голова проявляння громадської спілки 
«Асоціація ландшафтних архітекторів України»; 

- Шубіна Вікторія Вікторівна - директор ПП «Садовий центр 
«Здельвейс»; 

- Яковенко Олександр Володимирович - директор Гетьманського 
національного природного парку; 

- Кубраков Сергій Володимирович - директор Національного 
природного парку «Деснянсько-старогутський». 

7. Створити Експертну раду роботодавців зі спеціальності 
«Біотехнологія та біоінженерія» при випусковій кафедрі у такому складі: 

- Бикін Анатолій Вікторович - Генеральний директор ТОВ «ЛТД 
біотех»; 

- Івченко Тетяна Володимирівна - завідувачка лабораторії генетики, 
генетичних ресурсів та біотехнології Інституту овочівництва і баштанництва 
НААН України; 

- Олійник Тетяна Миколаївна - заступник директора з наукової 
роботи, завідувачка лабораторії біотехнології Інституту картоплярства 
НААН України; 

- Балашова Галина Станіславівна - завідувачка відділу біотехнології 
овочевих культур та картоплі Інституту зрошуваного землеробства НААН 
України; 

- Ассорі Олександр Юханович - директор Сумської біофабрики. 
8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з 

науково-педагогічної та навчальної роботи Жмайлова В.М. 

Володимир ЛАДИКА 


